














06 | ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA MALEŠICE
URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ
Urbanistické řešení území malešické teplárny bylo navrženo v rámci předdiplomního projektu. 
Zástavba drží uliční čáru ulice Teplárenská a Technologická, které tvoří důležité komunikace 
území. Výškově je zástavba navržena do šesti nadzemních podlaží, lokálně byla zástavba 
navýšena pro zdůraznění výjimečné funkce nebo důležitosti objektu. Výškovou dominantou 
území bude stávající zděný teplárenský komín, který bude opět využíván novým blokem teplárny. 
ObjektObjekt je tvořen dvěma hmotami o podlažnosti 5 a 6 pater, které mají společné pozemní podlaží 
s garážemi a technologickým zázemím. Uprostřed se nachází atrium, které je v úrovni 4.NP 
zastřešeno konstrukcí s ETFE polštáři. Střecha bude nad blokem B a C částečně využita pro terasy. 

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Budovu tvoří tři bloky, blok A a B vytváří písmeno „L“, blok C potom doplňuje blokový charakter 
stavby a uzavírá prostor atria z východní strany. Kryté atrium uprostřed plní funkci krytého náměstí. 
Budou zde ústit vstupy do komerčních prostor v parteru a také zde bude zahrádka pro jídelnu. 
Atrium bude doplněno zelení, vodními plochami a městským mobiliářem pro zpříjemnění pobytu. 
VýVýchodní, jižní a západní fasády jsou pojaty jako prolamované plochy, různé v jednotlivých 
podlažích tak, aby pomohly zdrobnit měřítko zástavby a zároveň zatraktivnily vzhled budovy . Tyto 
fasády jsou obloženy vertikálními lamelami z tahokovu v odstínu lomené bílé, které budou bránit 
přehřívání interiéru. Jižní a západní fasáda jsou opatřeny venkovními ochozy tvořící markýzu pro 
odclonění slunečních paprsků. Východní fasáda je horizontálně členěna pouze požárními pásy. 
Severní fasáda je pojata jako plná plocha bez otvorů, navržené lodžie budou v líci fasády osazeny 
perforovanými panely s jednotném designu s okolními plochami v odstínu lomené bílé.
KKontrastní budou hliníkové rámy oken v grafitově šedém odstínu. Použité zasklení bude opatřeno 
vnějším reflexním sklem, které pomůže snížit sluneční tepelnou zátěž a zároveň bude zrcadlit 
ruch probíhající na okolních komunikacích a siluetu okolní zástavby.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Funkce:              administrativa, komerce, jídelna, fitness, ubytování
Počet pater:           6 nadzemních, 2 podzemní
Zastavěná plocha:       5327,8 m²
Obestavěný prostor:     125 903,8 m³
Užitná plocha:         25 766,2 m²
PočPočet funkčních jednotek:
- komerční prostory:     7
- jídelna:             1
- administrativní prostory:  12 – 48 (dle dělení prostor)
- fitness centrum       1
- pokoje pro ubytování:    10
- parkovací stání        187 (z toho 7 vyhrazených)



ČASOPISOVÁ ZKRATKA | 07

PROVOZNÍ ŘEŠENÍ
V parteru objektu jsou umístěné komerční plochy, které jsou přístupné z okolních veřejných 
komunikací, z atria či jsou průchozí. V dalších čtyřech podlažích se rozprostírají velkoprostorové 
kanceláře, které lze dělit dle požadavků nájemce až na 4 samostatné celky pro každý blok. 
V posledním 6. nadzemním podlaží, které se nachází v bloku A a částečně v bloku B je umístěno 
fitness centrum a pokoje pro krátkodobé ubytování hostů a zaměstnanců.
VVe dvou podzemních podlažích se nacházejí hromadné garáže, které jsou přístupné po přímé 
rampě z ulice Technologická. Technické zázemí objektu je situováno v těchto dvou patrech po 
obvodu garáží v návaznosti na instalační šachty objektu.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Konstrukční systém:      ŽB monolitický skelet s lokálně podepřenými deskami
Založení objektu:       ŽB patky na hlubinných pilotách
Střecha objektu:        jednoplášťová plochá střecha
Odvodnění střechy:      střešní svislé vpusti
Zastřešení atria:         ocelová nosná konstrukce, ETFE polštáře
FFasáda:              provětrávaná kontrukce opláštěná fasádními deksami
Velkoplošné prosklení:    lehký obvodový plášť

Větrání:              nucené, možnost otevření okenních výplní
Vytápění a chlazení:      aktivace ŽB jádra stropních konstrukcí
Zdroj tepla a chladu:     tepelné čerpadlo země - voda
      

BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY
Stavba je navržena v souladu s požadavky pro užívání staveb osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace. Všechny bloky objektu jsou vybaveny evakuačními výtahy. V každém bloku se 
poté nacházejí bezbariérové toalety, zvlášť pro muže i pro ženy, které jsou přístupné ze společné 
chodby. V podzemních garážích je navrženo celkem 7 vyhrazených míst pro invalidy, které jsou 
situovány poblíž výtahových sekcí. 





| 09

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



10 | VIZUALIZACE - MĚSTSKÁ TŘÍDA



VIZUALIZACE - NÁMĚSTÍ | 11



12 | VIZUALIZACE - VÝZKUMNÉ CENTRA



 NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE | 13



14 |  NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE



 NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE | 15



16 | ANALÝZY ÚZEMÍ



SPOLUPRÁCE: 
TADEÁŠ HLAVÁČEK, MILAN KODAD, ONDŘEJ LEČBYCH

ANALÝZY ÚZEMÍ | 17



18 | URBANISTICKÁ SITUACE



URBANISTICKÁ SITUACE | 19



20 | ŘEZ ÚZEMÍM | ULIČNÍ PROFILY



ŘEZ ÚZEMÍM | ULIČNÍ PROFILY | 21





| 23

DIPLOMNÍ PROJEKT
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE



24 | EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE - BLOK A



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE - BLOK C | 25



26 | EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE - BLOK C



EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE - BLOK B | 27



28 | VIZUALIZACE - ATRIUM



VIZUALIZACE - RECEPCE | 29



ZPEVNĚNÉ PLOCHY | KOMUNIKACE

ZPEVNĚNÉ PLOCHY | CHODNÍKY

TRAVNATÉ PLOCHY A MLATOVÉ CESTIČKY

PLOCHY STŘECH A POCHOZÍCH TERAS

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

HLAVNÍ VSTUP | VEDLEJŠÍ VSTUP | VJEZD

ZNAČENÍ INVALIDA | ZNAČENÍ CYKLOSTEZKA

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD

PŘECHODY PRO CHODCE

MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ

JÍZDNÍ PRUHY | PARKOVACÍ PRUHY

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ KOMUNIKACÍ



VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
ESCOFET - BALI
PROVEDENÍ: DOBLE ALTURA
VÝŠKA: 7 / 5 m
MATERIÁL: GALVANIZOVANÁ OCEL
ODSTÍN: KOVÁŘSKÁ ČERNÁ

ZAHRAZOVACÍ SLOUPKY
MMCITÉ - LOT
PROVEDENÍ: SL100
VÝŠKA: 1,0 m
MATERIÁL: OCELOVÁ KONSTRUKCE
ODSTÍN: ANTRACITOVÁ ŠEDÁ

STOJANY NA KOLA
MMCITÉ - LOTLIMIT
PROVEDENÍ: SL505
ROZMĚRY: 1,06 x 0,6 m
MATERIÁL: OCELOVÁ KONSTRUKCE
ODSTÍN: ANTRACITOVÁ ŠEDÁ

ODPADKOVÉ KOŠE
MMCITÉ - RADIUM
PROVEDENÍ: KR120
ROZMĚRY: 1,1 x 0,51 x 0,29 m
MATERIÁL: OCELOVÁ KONSTRUKCE, NEREZ
ODSTÍN: ANTRACITOVÁ ŠEDÁ / ŠEDÁ

PARKOVÉ LAVIČKY
MMCITÉ - VERA
PROVEDENÍ: LV256 / LV267
DÉLKA: 1,8 / 0,6 m
MATERIÁL: OCELOVÁ KONSTRUKCE
ODSTÍN: ANTRACITOVÁ ŠEDÁ

DLAŽBA BEST
CHODNÍKOVÁ
PROVEDENÍ: VELKOFORMÁTOVÁ
ROZMĚRY : OD 0,6 x 0,6 m
MATERIÁL: BETON
ODSTÍN: PŘÍRODNÍ

TERASOVÁ PRKNA
WPC ELEGANCE
PROVEDENÍ: HLADKÉ
ŠÍŘKA LAMELY: 180 mm
MATERIÁL: KOMPOZITNÍ
ODSTÍN: SVĚTLE ŠEDÁ

VODNÍ PLOCHY
A BAZÉNY
S KLIDNOU VODNÍ HLADINOU
OHRAZENY BETONOVÝM SOKLEM
SOUČÁSTÍ VODOTRYSKY
A SVĚTELNÉ PRVKY

NÍZKÁ I VZROSTLÁ
ZELEŇ V ATRIU
OSAZENÍ  DO KVĚTINÁČŮ
KTERÉ SOUČASNĚ TVOŘÍ PLOCHU
PRO SEZENÍ
VZROSTLÉ STROMY DOPLNĚNY
TTRAVINAMI A NÍZKÝMI KEŘI

VZROSTLÁ ZELEŇ
VNĚ OBJEKTU
TVOŘÍ ZELENÉ ALEJE PODÉL 
HLAVNÍ TŘÍDY I VEDLEJŠÍCH ULIC
VYSAZENY DLE OSAZOVACÍHO
PLÁNU CELÉHO AREÁLU

VSTUP BLOK A

KOMERČNÍ PROSTORY

KOMERČNÍ PROSTORY

KOMERČNÍ PROSTORY

KOMERČNÍPROSTORY

KO
M
ER
ČN
Í 

PR
O
ST
O
RY

KO
M
ER
ČN
Í 

PR
O
ST
O
RY

KO
M
ER
ČN
Í

PR
O
ST
O
RY

RE
CE
PC
E

RE
CE
PC
E

RECEPCE

VS
TU
P 
BL
O
K 
B

VS
TU
P 
BL
O
K 
C

JÍ
D
EL
N
A

KU
CH
YN
Ě

VSTUP AT
RIUM

ZÁSOBOV
ÁNÍ

GARÁŽE

VS
TU
P 
AT
RI
U
M

VS
TU
P 
AT
RI
U
M



















GARÁŽE

ATRIUM

KOMERCE KOMERCE

KANCELÁŘE KANCELÁŘE



TECHNOLOGIE TECHNOLOGIE

KOMERCE LOBBY SOC. ZÁZEMÍ KOMERCE

KANCELÁŘE

KANCELÁŘE



GARÁŽE TECHNOLOGIE

ATRIUM

KOMERCE

KANCELÁŘE

KOMERCE

KANCELÁŘE KANCELÁŘE



GARÁŽE

KOMERCELOBBY

ATRIUM

KANCELÁŘE













| 49

DSP
ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ



50 | PRŮVODNÍ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA | 51



52 | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA | 53



54 | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA | 55



56 | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA | 57



58 | SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA





60 | PŮDORYS 4.NP TISK V MĚŘÍTKU 1:330, ORIGINÁL UMÍSTĚN V OBÁLCE NA KONCI TÉTO PRÁCE



PŮDORYS STŘECHY | 61TISK V MĚŘÍTKU 1:400, ORIGINÁL UMÍSTĚN V OBÁLCE NA KONCI TÉTO PRÁCE



62 | SVISLÝ ŘEZ A-A TISK V MĚŘÍTKU 1:330, ORIGINÁL UMÍSTĚN V OBÁLCE NA KONCI TÉTO PRÁCE



DETAILY STŘECHY | 63TISK V MĚŘÍTKU 1:8, ORIGINÁL UMÍSTĚN V OBÁLCE NA KONCI TÉTO PRÁCE













| 69

DSP
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



70 | TECHNICKÁ ZPRÁVA



STATICKÝ VÝPOČET | 71









| 75

DSP
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



76 | TECHNICKÁ ZPRÁVA







| 79

DSP
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



80 | TECHNICKÁ ZPRÁVA



TECHNICKÁ ZPRÁVA | 81







84 | VÝPOČET VZT





86 | ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY



ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY | 87





| 89


	00 OBALKA
	00 PRAZDNA STRANA
	01 PODEKOVANI
	02 PRAZDNA STRANA
	03 ANOTACE
	08 PRAZDNA STRANA
	09 PREDDIPLOMNI PROJEKT
	10 VIZUALIZACE 1
	11 VIZUALIZACE 2
	12 VIZUALIZACE 3
	13 VIZUALIZACE NADHLED 1
	14 VIZUALIZACE NADHLED 2
	15 VIZUALIZACE NADHLED 3
	16 ANALYZY
	17 ANALYZY
	18 URBANISTICKA SITUACE
	19 URBANISTICKA SITUACE
	20 REZ UZEMIM
	21 REZ UZEMIM
	22 PRAZDNA STRANA
	23 ARCHITEKTONICKA STUDIE
	24 VIZUALIZACE 1
	25 VIZUALIZACE 2
	26 VIZUALIZACE 3
	27 VIZUALIZACE 4
	28 VIZUALIZACE ATRIUM
	29 VIZUALIZACE RECEPCE
	30 ARCHITEKTONICKA SITUACE
	31 RESENI PARTERU
	32 PUDORYS 1NP
	33 PUDORYS 2NP
	34 PUDORYS 3NP
	35 PUDORYS 4NP
	36 PUDORYS 5NP
	37 PUDORYS 6NP
	38 PUDORYS 1PP
	39 PUDORYS 2PP
	40 REZ A
	41 REZ B
	42 REZ C
	43 REZ D
	44 VYCHODNI POHLED
	45 JIZNI POHLED
	46 ZAPADNI POHLED
	47 SEVERNI POHLED
	48 PRAZDNA STRANA
	49 ARCHITEKTONICKO STAVEBNI RESENI
	50 PRUVODNI ZPRAVA
	59 KOORDINACNI SUTIACE
	60 PUDORYS 4NP
	61 PUDORYS STRECHY
	62 SVISLY REZ A
	63 DETAILY STRECHY
	64 ARCHITEKTONICKY DETAIL FASADY
	65 ARCHITEKTONICKY DETAIL FASADY
	66 SKLADBY KONSTRUKCI
	67 SKLADBY KONSTRUKCI
	68 PRAZDNA STRANA
	69 STAVEBNE KONSTRUKCNI RESENI
	70 TECHNICKA ZPRAVA
	71 STATICKY VYPOCET
	72 VYKRES OK
	73 DETAILY KOTVENI
	74 PRAZDNA STRANA
	75 POZARNE BEZPECNOSTNI RESENI
	76 TECHNICKA ZPRAVA
	77 SCHEMA POZARNICH USEKU
	78 PRAZDNA STRANA
	79 TECHNICKE ZARIZENI BUDOV
	80 TECHNICKA ZPRAVA
	81 TECHNICKA ZPRAVA
	82 SCHEMATA TZB
	83 SCHEMATA TZB
	84 VYPOCET VZT
	85 VYKRES VZT
	86 ENERGETICKY STITEK
	87 ENERGETICKY STITEK
	88 PRAZDNA STRANA
	89 LITERATURA A ZDROJE

